

**Lucrari de reparatie retelelor de  
apeduct ,IMSP Spitalul Clinic  
Balti, str.Decebal101,pentru anul  
2026**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie retelelor de apeduct ,IMSP Spitalul Clinic Balti,**  
**str.Decebal101,pentru anul 2026****Valoarea de deviz 126 431,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | RpSA03C                     | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"                                                                     | m    | 195,00                                | 52,06<br>52,06                        | 10 150,92<br>10 150,92 |
| 2      | SA37I                       | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 4"                         | buc  | 50,00                                 | 92,78<br>50,13                        | 4 639,04<br>2 506,40   |
| 3      | SA17H                       | Teava din material plastic imbinată prin sudura prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 110 mm   | m    | 180,00                                | 297,99<br>30,85                       | 53 638,40<br>5 552,64  |
| 4      | AcB01A                      | Montarea armaturilor cu acționare manuală sau mecanică (Vana din fontă cu flanse PN16 DN100)                                                                        | buc  | 2,00                                  | 781,02<br>53,02                       | 1 562,04<br>106,04     |
| 5      | AcA31A                      | Montarea prin sudura electrică a flanselor sau pieselor de legătură, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel sudabilă PN16 DN100 | buc  | 6,00                                  | 473,88<br>85,80                       | 2 843,27<br>514,78     |
| 6      | AcA05H                      | Montarea tevilor din otel, (aparente sau îngropate), pentru alimentare cu apă, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de D108x4"                              | m    | 15,00                                 | 455,19<br>190,87                      | 6 827,87<br>2 863,08   |
| 7      | AcA26A                      | Imbinarea cu flanse a pieselor de                                                                                                                                   | buc  | 3,00                                  | 417,81                                | 1 253,43               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                          | 4   | 5    | 6                  | 7                  |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------------------|--------------------|
|    |        | legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Capat flansa PE100 PN16 D110/100mm                                                       |     |      | 85,80              | 257,39             |
| 8  | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot otel sudura D108x4.0                          | buc | 3,00 | 731,22<br>101,22   | 2 193,66<br>303,66 |
| 9  | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Reductie concentrica otel sudura D108x4.0-150x4.0 | buc | 2,00 | 1 771,62<br>101,22 | 3 543,24<br>202,44 |
| 10 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Reductie concentrica otel sudura D108x4.0-50      | buc | 3,00 | 741,83<br>101,22   | 2 225,48<br>303,66 |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   | lei      | 88 877,35  |
| Asigurarea sociala      | 24,00 %  | 5 462,64   |
| Cheltuieli de transport | 2,00 %   | 1 302,25   |
| Cheltuieli de regie     | 8,00 %   | 7 651,38   |
| Total                   | 100,00 + | 103 293,62 |
| Beneficiu de deviz      | 2,00 %   | 2 065,88   |
| Total                   | 100,00 + | 105 359,50 |
| TVA                     | 20,00 %  | 21 071,91  |
| Total                   | 100,00 + | 126 431,41 |

**Total deviz:** **126 431,41**  
**Incluziv salariu** **22 761,01**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP "Spitalul Clinic Balti" mun. Balti  
str.Decebal,101)  
\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)